[image: 国徽1024]湖北省地方金融监督管理局

省地方金融监管局2023年规范性文件清理说明

截至2023年12月13日，省地方金融监管局对2023年规范性文件进行了认真清理，现将清理结果公布如下:
	[bookmark: _GoBack]序号
	年份
	规范性文件名称
	文号
	清理结果

	废止
	宣布失效
	继续有效
	拟修改

	1
	2015
	省人民政府办公厅关于转发湖北省股权质押融资办法的通知
	鄂政办发〔2015〕31号

	√

	2
	2015
	省人民政府关于印发湖北省交易场所监督管理办法的通知
	鄂政发〔2015〕43号

	√

	3
	2018
	省人民政府办公厅关于促进区域性股权市场规范创新发展的通知
	鄂政办发〔2018〕30号

	√

	4
	2019
	《省地方金融监督管理局关于加强地方类金融机构监管工作的意见（试行）》
	鄂金发〔2019〕10号

	√

	5
	2019
	《省地方金融监督管理局 省市场监督管理局关于进一步明确类金融机构监管有关事项的通知》
	鄂金发〔2019〕13号

	√

	6
	2019
	湖北省地方金融监督管理局湖北省财政厅关于加快推进政府性融资担保体系建设的意见
	鄂金发﹝2019﹞20号

	√

	7
	2019
	湖北省融资担保公司设立、变更与退出工作指引
	鄂金发〔2019〕28号

	√

	8
	2020
	湖北省类金融机构现场检查办法（试行）
	鄂金发〔2020〕4号

	√

	9
	2020
	湖北省政府性融资担保机构小微企业和“三农”融资担保业务尽职免责工作指引（试行）
	鄂金发〔2020〕6号

	√

	10
	2020
	《湖北省地方金融监督管理局关于<融资租赁公司监督管理暂行办法>的实施意见》
	鄂金发〔2020〕17号

	√

	11
	2020
	省地方金融监督管理局关于简化优化融资担保公司设立变更与退出工作的补充通知
	鄂金发〔2020〕21号

	√

	12
	2020
	湖北省融资担保公司分类监管办法(试行)
	鄂金发〔2020〕27号

	√

	13
	2021
	《省人民政府关于进一步提升上市公司质量的实施意见》
	鄂政发〔2021〕8号

	√

	14
	2021
	湖北省地方资产管理公司分类评级暂行办法
	鄂金发〔2021〕3号

	√

	15
	2021
	湖北省融资担保公司监督管理实施细则（试行）
	鄂金发〔2021〕23号

	√

	16
	2021
	省地方金融监督管理局关于印发《全省小额贷款公司设立、变更及退出操作指引（试行）》《全省典当行设立、变更及退出操作指引（试行）》的通知
	鄂金发〔2021〕24号

	√

	17
	2022
	《省人民政府办公厅关于印发湖北省科技融资担保体系建设实施方案的通知》
	鄂政办发〔2022〕19号

	√

	18
	2022
	湖北省政府性融资担保机构融资担保业务反担保设置指引（试行）
	鄂金发〔2022〕5号

	√

	19
	2022
	省地方金融监督管理局关于印发《湖北省小额贷款公司监督管理实施细则（试行）》《湖北省融资租赁公司监督管理实施细则（试行）》的通知
	鄂金发〔2022〕20号

	√

	20
	2023
	省地方金融监督管理局关于印发《湖北省典当行监督管理实施细则（试行）》的通知
	鄂金规〔2023〕1号

	√

	21
	2023
	省地方金融监督管理局关于完善湖北省融资担保机构公司治理的指导意见
	鄂金发〔2023〕18号

	√

  - 1 -

X湖北省地方金融监督管理局

image1.png